

Số 89/KH-SGD&ĐT-HKH

Hòa Bình, ngày 03 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tập huấn đội ngũ cán bộ quản lý, hỗ trợ TTHTCĐ thực hiện nhiệm vụ học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 10/9/2013 của UBND tỉnh về việc xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020 tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 13/5/2014 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện đề án “Đẩy mạnh phong trào HTSĐ trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến năm 2020” tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 2136/CTr-SGD&ĐT-HKH-HCGC-HNCT ngày 30/10/2013 giữa Sở GD&ĐT với Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức và Hội Người cao tuổi tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2013-2015 về hoạt động khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

Hội Khuyến học tỉnh, Sở GD&ĐT Hòa Bình thống nhất Kế hoạch phối hợp tổ chức tập huấn đội ngũ cán bộ quản lý, hỗ trợ TTHTCĐ thực hiện nhiệm vụ học tập suốt đời và xây dựng xã hội học tập.

1. Mục đích

- Tăng cường năng lực truyền thông, quản lý và tổ chức các hoạt động xây dựng XHHT và học tập suốt đời cho đội ngũ cán bộ làm công tác khuyến học, cán bộ thường trực các trung tâm học tập cộng đồng.

- Nâng cao năng lực ứng dụng CNTT cho cán bộ thường trực các TTHTCĐ trong việc chuẩn hóa dữ liệu báo cáo, xử lý và phổ biến các thông tin về TTHTCĐ thông qua hệ thống phần mềm quản lý điều hành các trung tâm học tập cộng đồng CLC-MIS (www.clc-mis.edu.vn).

- Bổ sung và hoàn thiện các chỉ số về TTHTCĐ để hỗ trợ việc lập kế hoạch, quản lý và đánh giá TTHTCĐ. Tạo môi trường hoạt động chung phục vụ cho việc chia sẻ và trao đổi thông tin, học tập kinh nghiệm lẫn nhau giữa các TTHTCĐ.

2. Thành phần

Mỗi huyện, thành phố gồm: 01 thường trực Hội Khuyến học; 01 cán bộ, chuyên viên phụ trách xây dựng XHHT của phòng GD&ĐT và 04 cán bộ thường trực các TTHTCĐ trên địa bàn.

(Dự kiến số lượng đại biểu dự tập huấn: 66 người).

3. Nội dung tập huấn

- Nâng cao năng lực truyền thông về XHHT và học tập suốt đời; vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và các giải pháp quản lý, hỗ trợ TTHTCĐ thực hiện nhiệm vụ góp phần tạo cơ hội học tập suốt đời và xây dựng XHHT ở cơ sở.

- Sử dụng hệ thống phần mềm quản lý điều hành các trung tâm học tập cộng đồng CLC-MIS (www.clc-mis.edu.vn) do Hội Khuyến học VN và Bộ GD&ĐT chỉ đạo thực hiện; Ứng dụng công nghệ thông tin - truyền thông trong quản lý và tổ chức hoạt động.

4. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 01 ngày, ngày 13 tháng 11 năm 2015 (khai mạc: 8h00).

- **Địa điểm:** Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Hòa Bình.

Địa chỉ: Ngách 3/4 đường Lạc Long Quân, tổ 22, phường Tân Thịnh, Thành phố Hòa Bình (TTGDTX thành phố Hòa Bình trước đây).

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước.

6. Tổ chức thực hiện

* *Đối với Hội khuyến học tỉnh:*

- Phối hợp với Sở GD&ĐT xây dựng kế hoạch phối hợp và tổ chức các lớp tập huấn.

- Ban hành văn bản triệu tập và mời các đại biểu tham dự theo thành phần và số lượng tại mục 2 của kế hoạch.

- Dự trù và chuẩn bị kinh phí thực hiện kế hoạch tập huấn.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện phục vụ tập huấn.

- Tham gia quản lý các lớp tập huấn.

* *Đối với Sở GD&ĐT:*

- Phối hợp với Hội khuyến học tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp và tổ chức các lớp tập huấn; chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện phục vụ tập huấn.

- Tham gia quản lý các lớp tập huấn.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tập huấn đội ngũ cán bộ làm nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập giữa Hội Khuyến học tỉnh và Sở GD&ĐT tỉnh Hòa Bình./.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Đặng Quang Ngân

**TM.HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Trịnh Công Thái

Nơi nhận:

- Lãnh đạo HKH;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- HKH huyện, TP;
- Phòng GD&ĐT huyện, TP;
- Lưu: VT, BTH(5).